プレスリリース

報道関係者各位

2024 年 7 月 1 日

バルテス・ホールディングス株式会社

バルテス・モバイルテクノロジー株式会社

代表取締役社長 就任のお知らせ

ソフトウェアのテスト・品質向上トータルサポート企業のバルテス・ホールディングス株式会社（本社：大阪

市西区、東京都千代田区、代表取締役会長 兼 社長：田中 真史）のグループ会社であるバルテス・モバイル

テクノロジー株式会社（本社：大阪市西区、東京都千代田区 代表取締役社長：外山 勝利 以下 VMT）は、

株主総会および取締役会の決議を経て、バルテス・ホールディングス執行役員 外山 勝利が代表取締役社長

に就任いたしましたので、お知らせいたします。

氏名 新役職 現役職

外山 勝利 代表取締役社長 兼

バルテス・ホールディングス株式会社

執行役員

バルテス・ホールディングス株式会社

執行役員

西村 祐一 取締役 代表取締役社長

■VMT 新代表取締役社長略歴

外山 勝利（とやま かつとし）

生年月日：1975 年 2 月 11 日生まれ

2012 年 12 月 トランスコスモス株式会社入社

2021 年 1 月 株式会社トランスコスモス・デジタル・テクノロジー 専務取締役

2022 年 4 月 同社 代表取締役社長

2024 年 2 月 バルテス・ホールディングス株式会社入社  執行役員 （現任）

2024 年 7 月 バルテス・モバイルテクノロジー株式会社 代表取締役社長就任

■バルテス・モバイルテクノロジーについて

バルテス・モバイルテクノロジー株式会社は「日本一、品質について考え続ける技術者集団」です。

バルテスグループで長年培ってきた技術力と品質に対する知見、豊富な経験を活かし、高品質なソフトウェア

開発を実現します。AI、VR/XR、IoT、ビッグデータ、メタバース、Web3.0 など最新の技術動向を常に把握

し、先端技術を活用したソリューションをいち早くお客様にご提供します。また、クラウド環境での開発、オ

ープンソースソフトウェアの活用、レガシーシステムのモダナイゼーションなど、お客様の状況に合わせた柔

軟な開発体制を構築します。

バルテス・モバイルテクノロジーは、単なる開発会社ではなく、お客様のビジネスパートナーとして、共に未

来を創造し、成長していくことを目指しています。

■バルテスグループについて

バルテスグループは、ソフトウェアテストをメインとした品質向上支援サービスを提供しており、年間 3,000

件以上のプロジェクトを手掛けている本業界のリーディングカンパニーです。特に上流工程における品質コン

サルティング及び体系的なテストエンジニアの教育プログラムを強みとしております。また、バルテス株式会

社は、ソフトウェアテストに関する国際的な資格認定機関である「ISTQB」の最高位ランクである「Global

Partner」に日本で初めて認定された企業です。

【バルテス・ホールディングス株式会社】

企 業 名：バルテス・ホールディングス株式会社

証券コード：4442（東京証券取引所グロース市場）

代 表 者：代表取締役会長 兼 社長 田中 真史

本社所在地：（大阪本社）大阪市西区阿波座 1-3-15 関電不動産西本町ビル 8F

       （東京本社）東京都千代田区麹町 1-6-4 住友不動産半蔵門駅前ビル 11F

設 立：2004 年 4 月 19 日（2023 年 10 月より持株会社体制に移行）

資 本 金：9,000 万円

従 業 員 数：932 名（2024 年 3 月末 グループ 8 社計）

ホームページ：https://www.valtes-hd.co.jp/

【バルテス・モバイルテクノロジー株式会社】

企 業 名：バルテス・モバイルテクノロジー株式会社

代 表 者：代表取締役社長 外山 勝利

本社所在地：（大阪本社）大阪市西区阿波座 1-3-15 関電不動産西本町ビル 8F

       （東京本社）東京都千代田区麹町 1-6-4 住友不動産半蔵門駅前ビル 11F

設 立：2012 年 10 月 17 日

ホームページ：https://www.valtes-mt.co.jp/

＜報道関係者 お問い合わせ先＞

バルテス・ホールディングス株式会社 広報・マーケティング部 担当：上西（携帯：070-3169-3813）

TEL：03-5210-2110   FAX：03-5210-2081 E-mail：release@valtes-hd.co.jp

https://www.valtes-hd.co.jp/
https://www.valtes-mt.co.jp/